
ápls z ŘÁoruÉno zaseoÁní es uJEp zE DNE 22.2.2017

Místo konání:
nuoo"" rektorátu UJEP, pasteurova 354411,400 96 ústí nad Labem

Den a hodina konání:
22. 2. 2aý ; 14:15, 15:30 h

Přítomní ělenové AS UJEP:
oĚ páenení listiny, xtáni je sou€stí zápisu (35 přítomných ze 40 členů As uJEp)

Nepřítomní senátoři AS UJEP:
aie |rezenení listiny, která je součástí zápisu (5 nepřítomných ze 40 členů As UJEp)

Omluveni.
AKAS - Prof. RNDr. §knislav Novák, Csc., Mgr, David Cihlář
SKAS - Andrg Kostin

Neomluveni:
SrnS - Klára Doláková, Bc, Václav Pflégr

Hosté:
Vedení 9JEP:
doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D., rektoi RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; lng,

Leoš Nergl, kvestor

Další hosté:
l"iffidrl" poslední; vedoucí lo UJEp; Bc, Denisa Skusová, Eo UJEp

Do zvolení předsedy As UJEP řídil v souladu s §3 čl. 2 Jednacího řádu A§ UJEP zasedání lng,

Miroslav Richter, Ph.D.

}lavĚený program zasedán í:

1. Schválení programu řádného zasedání, schválení zápísu z ustavujícího zasedání AS UJEP

konaného dne 25. 1.2017

2. Volba předsedy AS UJEP

3.NávrhyASUJEPnaělenyRadyprovnitřníhodnoceníUJEP
4. Různé

4.1 lnforrnace vedení UJEP

4.2 Schválení výdaje z položky re|dorátní FR|M

4.3 U§tavení Pracovní komise pro kampus

4.4 lnformace předsedy SKAS UJEP k óinnosti§KAS UJEP

Žr;1", řádného zasedání AS UJEP ze dne 22,2,2017 Stránka 1

utllvE8zlTA J, E. PuB{YťĚ v Ú§Tí !A0 tA8fM
,% ;,.^

\. ,,,



,l.

1.1

Schválení programu řádného zasedání, schválení zápisu z ustavujícího zasedání AS
UJEP konaného dne 25.1.2017

Schválení programu řádného zasedání

Usnesení:
Akademický senát |JJEP schvaluje navržený progÉm řádného zasedání.

Hlasování: 33 pro, 0 proti, 0 se zdžel hlasování
usnesení schváleno

"i,ř S*hvát!*ni zapisl* z cjsta_\.í"ljí*ih* r.***,jáxt &§ i-tJ§F k*nar:*lt* cj** *S" '1. ?S't7

Usnesení:
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z ustavujícího zasedání AS UJEP konaného
dne 25. 1.2017.

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 se zdžel hlasování
usnesení schváleno

ž. V*iha př*ds*dy &§ L',j*P
Složenívolební komise AS UJEP odpovídá složení komise schválené pro volbu předsedy AS
UJEp na ustavujícím zasedání, jmenovitě: Mgr. Michaela Liegertová, PhD, (AKAS) Lukáš Eršil
(SKAS) a David Moravec (SKAS).

Kandidát na předsedu AS UJEP Mgr, Zdeněk Svoboda, Ph,D, krátce představil své představy a
priority pro dané funkční období.
Volba předsedy AS UJEP proběhla tajným hlasováním (volili všichni přítomní členové AS UJEP
kromě Mgr. Zdeňka Svobody, Ph,D., ktený se volby neúčastnil),

Výsledky voleb:
Hiasovalo 34 senátorů.Ze 34 odevzdaných hlasovacích lístků bylo 25 platných hlasovacích
lístků pro navrženého kandidáta, 9 odevzdaných hlasovacích lístků bylo neplatných,

Závěr:
Fředsedou A§ UJ§P byl pro funkční obdo,bÉ od 1" 1.2017 do 31, 12.2019 zvolen
Mgr, Zdeněk §voboda, Ph"D. {PF UJEP},

Mgr. Svoboda, Ph"D, poděkoval všem za projevenou důvěru.

§!e ót, 2 odst, 2 Jednacího řádu A§ UJEP se v závislosti na výsledek vtllby předsedy A§
UJEF prvrrím rnistopředsedou stává Mgr" Antonín Kadlec a druhýrn místopředsedou lng,
Jaromír Cais, Ph"ú.

Zasedání As UJEP dále řídiljeho zvolený předseda, Mgr.Zdeněk Svoboda, Ph.D.

§, l{*vrř:y &S UJĚP *lx *9*xy Řxc§y 6:rrr vi,tltřn§ h*drl***xi U-j§$3

Senátoři AS UJEP předem obdrželi návrhy na členy Rady pro vnitřní hodnocení UJEP.
V souladu s Jednacím řádem RVH UJEP se senátorka Klára Ligurská vzdala kandidatury ve
prospěch Mgr. Antonína Kadlece.

Usnesení:
AS UJEP v souladu § 12a odst, 4zákona o vysokých školách, čl. 12 odst.2. Statutu UJEP a Čl, 8

odst. 1. a 2. Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení UJEP navrhuje rektorovi UJEP kandidáty

na jmenování ostatními členy rady doc. lng. Helenu Vomáčkovou, CSc,; Mgr, Antonína Kadlece;

doi. tng. Natašu Náprstkovou, Ph,D.; doc, Mgr, Martina Veselého, Ph.D.; doc, Pavla RaŠku,
ph.D.; §rof. RNDr. Stanislava Nováka, Csc., RNDr. Karla Hracha, Ph.D,; doc. RNDr, Miroslavu
Blažkovou, Ph.D, a prof. akad. mal. Ladislava Čarného,

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Zápis z řádného zasedání AS UJEP ze dne 22.2, 2017 Stránka 2



Rektor UJEP navrhldoplnit program zasedáníAS UJEP c návrh na doplnění Vědecké rady UJEP.
Doc. Balej uvedl důvody k podání návrhů na jmenování členů Vědecké rady UJEP.

Usnesení:
AS UJEP schvaluje doplněníprogramu zasedání o bod ve znění Návrh na doplnění Vědecké rady
UJEP.

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
u§nesení schváleno

4. Návrh na doplněníVědecké rady UJEP
Senátoři As UJEP předem obdželi návrhy na jmenování Ph.D. lng. Miroslava Punčocháře, C§c.,
DSc. a prof. lng. Kamila Kuči externími ěleny Vědecké rady UJEP a návrh na jmenování PhDr,
Kateřiny Vaníkové, Ph.D, interníčlenkou Vědecké rady UJEP.

Usnesení:
As UJEP v souladu s §9 odst. 1 f) zákana o vysokých školách schvaluje návrh rektora na
jmenování Ph.D. lng. Miroslava Punčocháře, CSc., DSc. a prof. lng. Kamila Kuči externími členy
Vědecké rady UJEP a návrh na jmenováníPhDr. Kateřiny Vaníkové, Ph.D. interní členkou
Vědecké rady UJEP pro funkční období od 1. 5. 2015 do 17.3-2019.

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

§, §ua;:á

§"i i*ť*r,rytg*e vee§**i SJ§F a ;:ktxá§mirx SS*{ nx i,lt,*iverait*

Doc. Balej informoval o průběhu a výstupech zasedání České konferenci rektorŮ v Olomouci
a avizoval rozšíření programu následujícího řádného zasedání o bod týkající se rozpočtu
UJEP, informoval o projektech hodnocených. v rámci excelentního výzkumu a dalších
plánovaných projektech a o vyjednávání s Usteckým krajem o mimořádné dotaci pro

univerzitu,

S,? Sc§tuai*ní vy*gie x p*§*Ěky r*kt*r&Ť*i §§!í*§
Kvestor UJEP navrhl schválení zařazení nových investičních akcí 2a17 z rozpočtu FRIM.
Přítomnísenátoři předem obdrželi návrh kvestora lng. Nergla.

Usnesení: AS UJEP schvaluje doplnění dalších investičních akcí, které budou hrazeny
z prostředků rektorátního FRIM: Chlazení objektu MFC Kampus budovy C ll. Etapa.

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

§,3 $*Ťe*l,*tt{ Pn*et:wlti lcc}trÉisc+ $:r* kgmf***

předseda AS UJEP vyzval přítomné členy pracovních komisí, aby se vyjádřili k situaci
ohledně svých předsednictví. Slova se ujal Mgr. Antonín Kadlec a informoval o proběhnuvší
schůzce Komise pro kampus a oznámil, že se její členové shodli na předsednictví Mgr.
Antonína Kadlece,

Usnesení: V souladu s čl, 5 Jednacího řádu AS UJEP ustanovili členové AS UJEP stálou
pracovní komisi pro kampus ve složení: předseda: Mgr. Antonín Kadlec; členové: Mgr. Jan
kvapil, Ph,D., lng. Petr Hlaváček, Ph.D,, lng, Jiří Štojol, Lucie Voříšková.

Hlasování: 33 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování
usnesení schváleno

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 22,2.2017 Stránka 3



předseda A§ UJEP vyzval ke svolání ustavujících setkání stálých pracovních komisí. Svolání
Ekonomické komise a Legislativní komise se ujalMgr. Ladislav Zilcher, Ph,D. Svolání komise
pro studijnízáležitostise ujme lng. Sylvia Kušmierczak, Ph.D.

5.4lnformace předsedy SKAS UJEP k činnosti SKAS UJEP
Mgr. Kadiec inŤorrnoval o yýsledcich volby rnístopředsedy §KAS. Místopředsedkyní SKA§ se
stala Klána Ligurská, Dále inŤormoval o volbě tajemníka SKAS, jímž se stal Bc. Václav Pflégr a
rozhodnutí SKAS delegovat jako zástupce do Studentské komory RVŠ Davida Moravce. AS
UJEp tak v souladu s el, tV §tatutu RVŠ debguje Davida Moravce jako kandidáta do SK RVŠ.
Dále přítomné senátory informoval o vzniku ústecké buňky České asociace doktorandŮ a
doktonandek,

Příští řádné zasedání AS UJEP se koná dne 29. 3.2017 od í4:í5 hod.

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam.

Zapsala:
Mgr. Klára Jirounková
tajemnice AS UJEP

zkontrolovali:
lng. Miroslav Richter, Ph.D.
nejstarší ělen AS UJEP

Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D.
předseda AS UJEP

-áá

z2
.ržo: _t-r*z{*^-- :=---...>

Zápisz řádného zasedání AS UJEP ze dne 22.2.2017 Stránka 4



ut{lvE8zlTA J. E. PuixYllĚ V Ú§Ti xtD tA8EitR*,Ň
prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 22,2. 2017

exloenaĚrí pRlcovttícl 1nxns;

Jméno Součást Podpis

PhDr. Jan Benda FzP
,<N

lng. Jaromír Cais, Ph.D. FVTM l)Á,
Mgr. David Cihlář PF

Mgr, Alena Hamanová FZS 4&v,,r,^ D

lng. Petr Hlaváčelj Ph.D. FsE l{qr
Mgr. Diana Holcová, Ph.D. ržp {r7,rír arz'

Mgr, Jana Chrásková FZs ,IÍ-,J
Mgr. et. MgA. Jan Krtička, Ph.D FUD Al^,a-
lng. Sylvia Kušmierczak, Ph,D. FWM -.ý-,,

Mgr. Jan Kvapil, Ph,D. FF i,a_i 4^ '0
Mgr. Michaela Liegertová, PhD. PRF 'r>L,r

Prof. RNDr. Stanislav Novák, Csc. PRF

Mgr. Pavel Raška, Ph.D. PRF íť{KL_"
lng. Miroslav Richter, Ph.D. FZP

PhDr. Jaroslav Rokoský, Ph.D. FF fig;;$
Mgr. Zuzana Růžičková FZS

^?ůíre"w-*-
lng. Tomáš Siviček, Ph.D. FSE 'X'\-/

lng. Blanka Skočilasová, Ph.D. FVTM ďú *,1,/
Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D. PF 1z-e/- _

-Mgr. Lenka Sýkorová, Ph.D. FUD

RNDr. Jana Šimsová, Ph.D. FSE

doc. Ak. mal. Vladimír Švec FUD ".-:7:;=*š ,?
Mgr. Hynek Tippelt, Ph.D. FF ,i /:" l

Mgr. Ladislav Zilcher, Ph.D. PF

.4

' ,YuJ ,'1). .': ..,i_u, {-_ r

_....-- _ >-, ,l,, v

'l ,,C:* ,,.,'

#



llH|vEBI]lA J. r- ?§il(Y}lĚ v ÚsTi lltD t^Bl§

§%*\ř§§

prezenční listina řádného zasedání As uJEp
ze dne 22.2,2017
STUDENTl (sKAs)

Jméno Součást Podpis

Bc, Tomáš Čurda PF ,{l_ ř,-_--
klára Doláková FZS

Ing. |akub Ederer ržp

Bc. Lukáš Eršil FSE fu:A--,
Mgr, Klára |irounková PRF '\,so.hŇ
Mgr. Antonín Kadlec FF Yft

Andrei Kosťn FSE

Ing. Pavel Kraus FVTM /<á>

Klára Ligurská PF fu'rbtt'
David Moravec FF ww4?,_

Bc. Václav Pflégr PRF

Michal stehlík FUD utr-<_
Ing, |iří Štoldl ržp \-,^-.-
Radek Šťasurý FZS

Lucie voříšková FUD í?r,rW*a'
sofie Žárská FVTM %'u^s^/

,%63y*4


